

《都市公園制度制定 150 周年記念事業》 公園緑地公民連携研究会 2023 年度 講演会

本講演会では、環境関連政策の最新動向について情報共有し、「公園緑地」を包摂した「まちづくり、 地域づくり」更に「都市のあり方」の長期的方向性に関する基調講演及びトークセッションを行います。

1. 主 催 公園緑地公民連携研究会

2. 開催日および開催方法、定員・費用

開催日 : 令和5年11月24日(金)10:00-12:30

開催方法 : YouTube によるライブ配信

参加者定員・費用:無制限・無料

3. 講師およびスケジュール(敬称略)

<基調講演>10:00·11:00 (60 分)

・講師 原口 真

(MS&AD インシュアランスグループホールディングス株式会社 サステナビリティ推進部 TNFD 専任 SVP 兼 MS&AD インターリスク総研株式会社 基礎研究部基礎研究グループ フェロー)

<トークセッション>11:15·12:30 (75 分)

- ・モデレーター 涌井 史郎 (公園緑地公民連携研究会 会長)
- •原口 真(同上)
- ・武田 正浩 (森ビル株式会社 都市開発本部計画企画部環境推進部 部長)
- · 今井 亮介 (環境省 自然環境局自然環境計画課 生物多様性主流化室 室長補佐)
- ·清水 充(国土交通省 総合政策局環境政策課 課長)
- ※ 講師、スケジュール等が変更となる場合があります。予めご了承ください。

4. 申込締切 2023 年 11 月 17 日 (金)

- 5. 申込方法 (WEBフォーム・参加申込書)
- ①WEBフォームによる申込 https://tayori.com/f/2023komin-lecture/
- ・上記申込フォームにアクセスし、必要事項を入力してお申込みください。



上記からアクセスできます

②参加申込書による申込

・参加申込書に必要事項をご記入のうえ、メールにて下記の「申込先・問合せ先」へお送りください。 ※申込者には、11月22日(水)までに視聴用URLをメールにてお送りします。

6. 申込先・問合せ先 公園緑地公民連携研究会事務局

(一社) 日本公園緑地協会内 事業部 担当:金成・本野

〒101-0043 東京都千代田区岩本町 3-9-13 岩本町寿共同ビル2階

TEL:03 - 5833 - 8551 E-mail:kousyuu3@posa.or.jp ※お問合せは極力メールにてお願いします。

7. その他・注意免責事項

- ・お申込み頂いた個人情報は、名簿作成等当講習会の業務及び当協会が行うサービスのご案内に使用させていただく以外に、他の目的には使用いたしません。
- ・動画視聴にあたってはソーシャルメディア側の定める各種事項等を遵守してください。
- ・ソーシャルメディアの使用や操作については、各自でご対応をお願いいたします。
- ・地方公共団体でLGWAN(総合行政ネットワーク)を使用して視聴する場合、セキュリティ上、接続できないケースがあります。あらかじめ、視聴前に庁内のセキュリティ担当者にご確認ください。
- ・ライブ配信では、質問を受け付けません。
- ・ライブ配信はインターネット回線を利用します。視聴のための通信費は各自でご負担ください。特に、スマートフォンやタブレットによる視聴は、パケット通信料定額制の加入契約をしていない場合、通信 事業者から高額な料金を請求される場合がありますのでご注意ください。
- ・ご使用される PC、スマートフォン、タブレット等やインターネット回線の状況等により、映像や音声が途切れる、または停止するなど、正常に視聴できないことがあります。配信が正常に視聴できない、あるいは視聴することにより何らかの損害が生じた場合においても、当協会は一切責任を負いません。
- ・配信する映像、画像、テキスト、音声または関連資料などのコンテンツの全てまたは一部に関する著作権は、講演者、当協会、そのほか著作権者に帰属します。

	公園緑地公	民連携研究会	2023 年度	講演	寅会	参加申込書		
			申	込日:	:	年	月	日
■申込者								
郵便番号								
住所								
団体名・企業名								
申込ご担当者	所属部課							
	ふりがな				氏名			
	e-mail					·		
	tel				fax			
■参加者(欄が不足する場合は、追加してください)								
氏名	ふりがな	所属部課/役職			連絡用 e-mail			
■備考(※上記以外に特に必要な事項があればお知らせください。)								